UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
DANÇA

1

Ata da terceira reunião extraordinária do ano de dois mil e dezesseis, do Conselho da Área de 1

Dança da Universidade Federal de Uberlândia realizada ao primeiro dia do mês de julho do ano 2

de dois mil e dezesseis, às oito horas, na sala de professores da Área de Dança, Bloco 3E, 3

Campus Santa Mônica, sob a Presidência da Profª Daniella de Aguiar e secretariada por 4

Sarentaty Inês Karoline Santana dos Reis. Participaram da reunião os seguintes professores: Ana 5

Carolina Mundin, Alexandre José Molina, Cláudia Góes Müller, Patrícia Chavarelli Vilela 6

da Silva, Ricardo de Alvarenga Ribeiro e Vivian Vieira Peçanha Barbosa. Justificou 7

ausência: Juliana Soares Bom-Tempo. Antes de iniciar o ponto, houve o seguinte informe: a 8

Secretaria do IARTE mandou um memorando pedindo a renovação do contrato do professor 9

Ricardo Alvarenga. Ponto único: Deliberação sobre lançamento de edital para processo 10

seletivo simplificado de professor substituto. (Daniella Aguiar). Com a informação de que a 11

segunda colocada no processo seletivo de Criação, Imagem e Movimento não irá assumir a vaga, 12

os docentes aprovaram a abertura do processo seletivo Subárea Técnica em Criação em Dança. 13

Será utilizada a vaga aberta pela saída da professora Vilma Campos (teatro), como anteriormente 14

acordado com a área. Os conselheiros preencheram o formulário de abertura do processo, e irá 15

encaminhar ao IARTE. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e para constar foi 16

lavrada esta ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim, Sarentaty Inês Karoline 17

Santana dos Reis, pela profª. Daniella de Aguiar, presidente substituta do Conselho, e pelos 18

demais conselheiros.   19

Sarentaty Inês Karoline Santana dos Reis ___________________________________________ 20

Cláudia Góes Müller ___________________________________________________________ 21

Alexandre José Molina _________________________________________________________ 22

Ana Carolina da Rocha Mundim_________________________________________________ 23

Juliana Soares Bom-Tempo______________________________________________________ 24

Lucio Silva Pereira  ___________________________________________________________ 25

Patricia Chavarelli Vilela da Silva _________________________________________________ 26

Ricardo Alvarenga Ribeiro_______________________________________________________ 27

Vivian Vieira Peçanha Barbosa ___________________________________________________ 28

Daniella de Aguiar______________________________________________________________ 29